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3 590 €

APPARTEMENTS ANCIENS

Rhône

4

+10,0%

Les prix au m² médians et les évolutions sur un an 

3 780 €

Métropole 
de Lyon

+10,9%

4 810 €

Lyon

+10,2%

Période d'étude : du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020
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ZOOM – Appartements anciens

5

3 820 €

Lyon IX

+16,6%

3 280 €

Sainte-Foy-
lès-Lyon

+19,6%

3 820 €

Tassin-la-
Demi-Lune

+16,2%

Les évolutions annuelles les plus significatives par commune

Période d'étude : du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020
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ZOOM – Maisons anciennes

6

Les évolutions les plus significatives par commune

Craponne

+15,2%

Dardilly

+18,6%

Val d’Oingt

+17,1%

358 000 € 640 700 € 447 600 €
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PROFIL DES INTERVENANTS

30 à 39 ans

La tranche d’âge 
des acquéreurs la plus représentée

Cadre supérieur

La catégorie socioprofessionnelle 
des acquéreurs la plus représentée

Moins de 5 ans

La durée de détention 
des logements anciens la plus 

représentée

L’origine géographique 
des acquéreurs la plus représentée

29%

35%

35%

83%
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Rhône

Rhône
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La part des acquéreurs de moins de 30 ans par secteur

ZOOM – Profil des intervenants
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SECTEURS DU RHÔNE : la part des acquéreurs issus de la                                        
métropole de Lyon et son évolution sur 1 an
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Les acquéreurs issus de la métropole de Lyon

+3,0 pts

+1,4 pts

+2,8 pts

+5,8 pts

+7,4 pts

+3,6 pts

+9,0 pts

+1,6 pts

-4,6 pts

Maisons anciennes
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Les acquéreurs issus de Lyon 
La part des acquéreurs issus de Lyon et son évolution sur 1 an

71 : Brionnais + 
Clunysois-Tournugeois + Mâconnais

38 : Isère Rhodanienne

01 : Plaine de l’Ain Côtière

13,8%
(+3,3 pts)

12,0%
(+3,1 pts)

7,8%
(+1,7 pts)

Ouest Rhodanien

11,8%
(+4,0 pts)

Saône Beaujolais

13,5%
(+5,2 pts)

Villefranche Beaujolais Saône

6,7%
(+3,7 pts)

Maisons anciennes
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SYNTHÈSE – Rhône

3 590 €

Prix au m² médian 

+10% +8,4% +9,4%

Évolutions annuelles des prix médians

337 800 €

Prix de vente médian

175 000 €
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4 600 €

+3,7%

Maisons 
anciennes

Terrains à 
bâtir

Appartements 
anciens

Appartements 
neufs



Tous droits réservés. Courtes citations autorisées sous réserve de mentionner la source « NOTAIRES DE FRANCE - BDD PERVAL ».

SYNTHÈSE – Lyon

4 810 €

+10,2% +10,4%

611 400 €
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Évolutions annuelles des prix médians

Prix au m² médian Prix de vente médian

5 810 €

+5,6%

Maisons 
anciennes

Appartements 
anciens

Appartements 
neufs
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CONCLUSION

Les Notaires du Rhône 
vous remercient pour votre attention

SASU au capital de 2 421 820 € - RCS Aix-en-Provence : 381 000 611 - 95 avenue des Logissons - 13107 Venelles cedex


